
Ježíš už pracuje!

| 1

Pán Ježíš už teď pracuje v životech lidí kolem Tebe! Nevím, v kom přesně pracuje a jakým
způsobem, ale určitě pracuje! Jak se to pozná?

Asi těžko se to pozná jinak než podle jejich odezvy na různé „ježíšovské podněty“ nebo na
Boží slovo. Když inspirující podněty o Bibli nebo o Ježíši nedostanou, jejich otevřenost prostě
nepoznáš.
A jaké signály můžu vysílat, aby se projevili ti, jejichž srdce Pán Ježíš vůči sobě samému už
teď naklání?
Lidé rádi přijímají běžné „žehnání“ od jiných prima lidí. Většina ale potřebuje trochu silnější
impulz duchovní povahy. Třeba: „Hm, to musí být těžké. Víš, já když něco řeším, povídám si
o tom s Ježíšem a On vždycky něco vymyslí.“ Následovat může jednovětá modlitba bez
varování a samozřejmě bez slova „amen“ na konci.

Jiným poslouží kratičký odkaz na zajímavé čtení Bible, které děláme s kamarády, případně
zmínka o živém Ježíši, s Nímž si běžně povídám. „Zkoušel jsi někdy mluvit s Ježíšem?
Nemyslím náboženství ani církev, prostě Ježíše…“
Jasně, někdy se jako první ozvou ti, kdo duchovně otevření nejsou. Mají hloupé poznámky
nebo různé námitky. Někdy ovšem i tyhle reakce prozrazuji nějakou formu hledání! A když
se ukáže opravdový NEzájem, NEVADÍ! Jdu dál se zaměřením na ty, kdo otevření jsou.
Zájem o Ježíše většinou poznáme až podle reakce na relevantní a osobní
zmínku o Něm!

Nevěřící na Discovery!

Na živém tréninku nebo nedlouho po něm účastníci vyprávějí kratičké příběhy, jak
jednotlivé nástroje a principy zkoušejí se svými nevěřícími. Občas referují i trenéři.

https://mostyklidem.cz/lekce/b18
https://mostyklidem.cz/lekce/b08
https://mostyklidem.cz/lekce/c01
https://mostyklidem.cz/lekce/c06
https://mostyklidem.cz/lekce/b17
https://mostyklidem.cz/nazivo


Ježíš už pracuje!

| 2

Všichni mluvčí nám dali souhlas s tímto způsobem zveřejnění!

Maťa: Jak jsme začali Discovery (0:41)

Verča: Uvěřit nechce, ale chodí na
Discovery (0:23)

Jirka: Pozval jsem 11 lidí a 7 jich přišlo
(1:57)



Ježíš už pracuje!

| 3

Lenka: Skupina žen (0:50)

Šipkou s logem Mostů k lidem se můžeš vrátit k předchozí inspiraci.


